
Školská rada při ZŠ Krucemburk
Zápis č. 4/2023/2 ze zasedání ŠR dne 26.09.2023

Přítomni: Mgr. Miloslava Baumgärtnerová, Mgr. Alena Bencová, Ing. Luboš Raur, DiS., 
Miroslava Slanařová, Bc. Lucie Pejchlová, DiS, Ing. Monika Holasová, Roman Brychnáč
Omluveni: Ing. Jiří Kasal,Mgr. Mgr. Ludmila Málková 
Host: Mgr. Jiří Šikl

Program:
1. Zahájení – přivítání všech přítomných, přivítání nových členů 
2. Schválení programu, zapisovatele M. Slanařová, ověřovatele zápisu – Mgr. Bencová
3. Volba místopředsedy
4. Schválení Výroční zprávy o činnosti ZŠ ve šk. r. 2022/2023
5. Příprava voleb do ŠR – za zákonné zástupce, za ped. pracovníky – období září 2024 – 

srpen 2027
6. Informace o činnosti školy
7. Diskuze, závěr

Ad1), 2)
Zahájení, schválení programu, volba ověřovatele zápisu, zapisovatele
Ing. Raur se ujal vedení zasedání, přivítal přítomné členy, přivítal hosta a zahájil jednání 
v 15:00 hod. Seznámil ostatní s programem schůzky a navrhl ověřovatele zápisu  - 
Mgr. Bencovou. Zapisovatelkou je p. Slanařová
Školská rada schválila program jednání školské rady a ověřovatele zápisu.
Schválilo 7 členů  

Ad3)
Volba místopředsedy
Na základě domluvy přítomných členů proběhne volba místopředsedy až s novým výborem.
Schválilo 7 členů

Ad4)
Schválení Výroční zprávy o činnosti ZŠ ve školním roce 2022/2023 
Po krátké diskuzi přítomní členové výroční zprávu, kterou všichni dostali e-mailem 
k seznámení, schválili
Schválilo na vědomí 7 členů

Ad5)
Informace o činnosti školy 
Mgr. Baumgärtnerová s Mgr. Šiklem seznámili přítomné s děním ve škole:

- Šk. r. 2023/2024 počet dětí 171 ( 1. – 17, 2. – 22, 3. – 17, 4. -  15, 5. – 16, 6. – 19, 7. – 
23, 8. – 18, 9. – 24

- Výuka dle ŠVP „Řeka života“ ve všech ročnících – platný od 1. 9. 2022
- Zahájen kurz plavání – 4. a 5. tř., plánovány exkurze – 1. st. ZOO Jihlava, 2. st. Vida -

Brno, nabídka zájmových kroužků, které vedou ped. pracovníci, externí pracovníci, 
nepovinný předmět – náboženství (Mgr. Rejšková)

- základní informace, včetně dokumentů (školní řád, klasifikační řád, formuláře na 
uvolnění, kontaktní údaje, jídelníček atd.) jsou zveřejňovány na www stránkách školy

- IS Bakaláři – elektronická ŽK od 3. třídy,
- o prázdninách provedeny opravy podlah ve třídách, které byly rekonstruované v roce 

2022



- zapojení do projektu OP JAK – inovativní vzdělávání, žáci mají možnost využít 
doučování – 1. st. – třídní učitelé, 2. st. – M 6. tř., Aj – 6. – 9., příprava na přijímací 
zkoušky – 9. tř.

- IROP – investice 35 mil. Kč, rekonstrukce učeben: PC, 2 x jazyková učebna, 
multifunkční učebna 1. St., učebna Z, Př 2. st., kabinety Z, Př., M, F, servrovna, kab. 
1. stupně, cvičná kuchyň, sborovna, kancelář ZŘŠ, ředitelna – proběhne 
pravděpodobně v příštím roce

Bere na vědomí 7 členů

Ad6)
Diskuze, závěr
Členové ŠR diskutovali především o situaci v 7. třídě. ŘŠ seznámil členy o dalších krocích 
manželů L. – v době letních prázdnin byly někteří žáci vyslýcháni Policií ČR a OSPOD, 
04.10.2023 – kontrola ČŠI na udání.  
Ing. Raur poděkoval všem přítomným a upozornil, že další schůzka se bude pravděpodobně 
konat na na jaře 2024.
Bere na vědomí 7 členů

 

 



Usnesení č. 4/2023/2
ze zasedání ŠR ZŠ Krucemburk konaného dne 26.09.2023

ŠR schvaluje:

2. Program 4. zasedání ŠR ZŠ Krucemburk,
Ověřovatele: Mgr. Alenu Bencovou

3. Volbu místostarosty až s novým výborem ŠR
4. Výroční zprávu o činnosti ZŠ 2022/2023

ŠR bere na vědomí:

5. Informaci o činnosti školy
6. Diskuzi, závěr

Usnesení schválilo 7 členů Školské rady Základní školy Krucemburk.

V Krucemburku  26.09.2023

Miroslava Slanařová       Mgr. Alena Bencová
Zapisovatel               Ověřovatel zápisu

              Ing. Luboš Raur, DiS    
                      Předseda ŠR

                   

   

Zápis má vč. usnesení 3 strany + 1 přílohu – Prezenční listinu.
Originál zápisu s podpisy je uložen u předsedy ŠR, 1 kopie u ŘZŠ a 1 kopie u zřizovatele.


